
доу
Кухня

Сезон: Летне-осенний

Категория Сад (с З до 7 лет)

Диета:
1-ая неделя/Понедельник

Прra* пrщr, наименование блюда
Выход

блюда (г)
Пишевые вещества (г)

ккАл Витамин
С (мг)

N9

рецепry
рыБ ж у

fleHb 1

Завтрак

[Чакаронные изделия отварные с маслом 200/5

Яйца вареные 1 шт

Чай с сахаром 1В0/10

Хлеб пшеничный 40

Масло (порциями) 6

2,77

5,08

0,04

з,77

0,зз

1,69

4,6

0,01

0,7t
з4,з2

1з,28

0,2в

6,з7

16,4

0,46

79

63

26

в7

з12

2|9

227

4tL0,01

Всего в Завтрак 11/99 4Lрз збt79 567 0,01

3торой завтрак

3афли 50 2,0j 9,15 ]? l 184

Всего в Второй завтрак 2|о7 9115 2з,э 184

Щи из свежеЙ капусгы с картофелем

Хлеб ржаной
Жаркое по-домашнему

Компот из смеси ryхофруктов

Соль на день

40

80/ 140

7,L2

2,64

\9,,64

t8,22

0,48

16,в1

з4,02

7з,64

19, 15

14,5з

70

з06

49,24

t0,72

7з

?92

Всего в Обед 29,4 35,51 81,з4 76э 59,96

Ужин

Суп молочный с ячневой крупой

)(леб пшеничный

сок яблочный

200

з5

|7с

5,56

з,26

0,56

5,16

0,61

18,з 5

14,16
1< А)

t42
75

64

0,9 1

1,)

101

418

Jсего в Ужин 9,з8i 5,78 47,94 z82 z|LL

3сего за день 52,84 9L,77 189,з7 L796 62,08

1-ая неделя/Вторник

Прием пищи, наименование блюда
Выход

блюда (г)

Пищевые вещества (г)
ккАл Витамин

С (мг)

N9

рецепry
рыБ ж у

[ень 2

Завтрак

)иеб пшеничный

какао с молоком

Масло (порциями)

Пудинг из творога (запеченныЙ)

6

001

2,9в

з,67

0,зз

0,56

з,19

з4,з2

6,94

1,2,95

15,82

0,46l

t0,79

Ас

La7

зt2
1JJ

41,6

6

249

го в Завтрак 1з,86 45,01 40Io2 621 1151

3торой завтрак

3ок яблочный

печенье

170

40

0,56

2,82 4,\

15,42

8,59

64

вз

|,2 +IE

Всего в Второй завтрак з,з8 4|L5 24pL L47 t,2

Тефтели мясные (2-й вариант)

)(.гtеб ржаной
Оryрцы свежие

Компот из смеси сrхофрукгов

Свекла, ryшенная в соусе

160

200

150

7,2з

2,64

0,26

з,5

6,17

0,48

0,0з

10,99

6,7

1з,64

0,81

14,5з

75,79

111

70

1,76

0,44

1,зв

1,99

з04

I



Рассольник ленинградский (с перловой крупой) 200

5

18,02 2З, 27 6,4 8z

150/5

210

45

L7,4з з5,69 75,4 69з 10,21
Dсего в w\Jtrл

Ужин

раry из овощей (с кабачками/ с соусом сметанным с

рисовоЙ мукоЙ)

Кефир

з,16

4,15

4,24

7,26

4,4з

0,в

13,9в

5,в8

18,45

Lз4

80

98

9,з

0,44

L4в

4z0

lллео пшеtlичFlьl

ЕЕр9_]цщ
lВсего за день

11,55 L2,49 38,з1 з12 9,74

46l22 97,з4 L77,74 t772 22,66

1-ая неделя/Среда

Прием пищи, наименование блюда

}автрак

lыр (порциями)

lуп молочный овсяный слизисгый

-.lай с сахаром

Выход
блюда (г)

Пищевые вещества (г)

Бжу
ккАл 'Ё'i,Н'

N9

рецепry
ры

L7,74,

6,з7

l lb,+

7

98

4lI

11,161 926 40,51 29L 0,85
Dcel роN

Второй завтрак

Яблоки
150 0,5бl 0,5з 1з,з8 61 99 з86

0,56 0,5з 1з,з8 61 99
Dсего

80/в0

150/5

200

40

50

2о0
с)

Гуляш из отварного мяса

Каша гречневая рассыпчатая с маслом

Суп картофельный с горохом

Хлеб ржаной

Оryрцы свежие

lKorno, из смеси сухофруктов

36, 16

4,15

в,91

з,25

1о, J

4,66

з,95

0,4в

0,0з

Бп

25

2з

10

7

88,65 7z8

5,24

40, з9

t4,04

1з,64

0.81

14,5з

1,11 29з
L79

s7

з94

з,
l

72

з8

Lчь !! д{!по

всего в обед

Ужин

Кефир

Булочка "молочная"

Каша "Геркулес" жидкая на молоке

6,2L

Az

1,!

4

5,8в

51,8

20,55 1з

0,44 4

4

1

16,з1 11,05 7в|2з 477 0,65
всего в Ужин

64,19 46|26 22о,77 L557 106,71

1-ая неделя/Четверг

N9

рецепry
рыПрием пищи, наименование блюда

Выход Пищевые вещества (г)

блюда (г)

Лапшевник с творогом

Кофейный напиток с молоком 1sо 2,85 Z,4L \4,зб

4о з,77 0,7t 16,4

Всего в Завтрак

в Второй завтрак

2,64

2,t\
0,52

2з,l з

0,48

2,06

0,09
)) ),2,

1з,64
ржанои

.уп картофельный с макаронными изделиями

Помидоры свежие

Плов из птицы

t5,!7
L,7з,

26,69

с
Jl

10

з99 0,з

пшеничныи

200

50

80/ 1 з0



Соль на день
Всего в Обед

Ужин

Картофель отварной

Кефир

хлеб пшеничный

Рыба запеченная (судак)

всего в Ужин

5

150/5

21,0

40

80

28,4 24,86 57|2з 567 10,61

з,05

4,L5

з,77

10,91

4,t7
4,4з

0,7L

6,L9

24,0в

5,в8

t6,4

7,9в

146

80

87

1з1

21,98

0,44

0,6з

136

420

268
21,88 15,5 54|34 444 2з,05

Всего за день 69,7 54175 185,09 151з 1зз,93
1-ая неделя/Пятница

Прием пиtли, наименование блюда

Завтрак

Капусга ryшеная
чаи с сахаром

Сосиски отварные

хлеб пшеничный

Всего в Завтрак

Второй завтрак

Дqц, _
Всего в Второй завтрак

Обед

Суп с рыбными консервами

Хлеб ржаноЙ
Помидоры свежие

Компот из смеси сухофруктов
Картофель в молоке

Котлеты или биточки рыбные запеченные (минтай)
Соль на день
Все.о u Обед

Выход
блюда (г)

Пищевые вещесгва (г)
ккАл Витамин

С (мг)

N9

рецепry
рыБ ж у

feHb 5

100

180/10

40

50

200

150

1з0

5

1,85

5,

З,7

11,1

з,22

0,01

11,95

0,7I

7,t9

6,з7
n,)

16,4

65

26

1з0

87

10, 26

0,01

з54

4tt
29t

30,1 308 to,27

0 0,5з 1эaJr 61

0,56

з9,56

2,64

0,52

з зз

1з,t4

0,5з

t9,7

0,48

0,09

5,07

10,4з

1з,з8 61 99

62,02

Lз,64

t,7з
14,5з

1в,1в

7,!з

5в4

10

5в

1,з2

175

29,tб

5

15,65

0,42

95

з94

1,з7

271,

59,19 з5I77 tL7t2з 1029 50,23

Суп молочный с гречневой крупой
Яблоки

80

(,)

0,56

з,56

17,t

1з,3

5,0

1

61

0,7з

99

0,зв

101

з86

420
пшеничныи

з,58 0 15,
всего в Ужин

Всего за день
12|9 10,5 5L12 з51 100/1 l

8зr81 62169 211,89 L749 259,61

Прием пищи, наименование блюда |. ВЫХО9 N9

рецепry
ры

18

200/5

1шт
180/10

з8

0,01 6,з

0,67 15

0,01 41 1

Всего в Завтрак

Всего в ВтороЙ завтрак
Обед

ХлЪб ржаной

Щи из свежей капусгы
0,4в 13

2-ая неделя/Понедельник

?JI ( ?tr 16,0з

(порциями)

вареные

с сахаром

пшеничный

изделия отварные с маслом
2,21
1 -71

5,08

0,04

з,58



жаркое по-домашнему

Компот из смеси сцофруктов
соль на день

80/140 L9,64 16,81 19,

t4,

10, 292

з94

Всего в Обед 2з,64 2L,L5 52,67 496 26|75
ужин

хлеб пшеничный

Суп молочный с гречневой крупой

Кефир

з5

200

180

з,26
ч2

з,56

0,б 1

q(

з,8

t4,tб
t7,1,2

5,04

75

1з9

68

0,7з

0,з8

101

420
всего в Ужин 12,01 9/91 з6,з2 28з 1,11
Всего за день 49,9 40,68 Lз9,92 tt27 29,L2

2-ая неделя/Вторник

Прием пищи, наименование блюда Выход
блюда (г)

Пищевые вещества (г)
ккАл Витамин

С (мг)

r\ lo

рецепry
рыБ ж у

||ень 7

Завтрак

Блерброды с масло[4

какао с молоком

Пудинг из творога (запеченный)

40

180

100

2,81

з,67

б,88

8,зз

з,19

6,94

11,65

15,82

10,79

1зз

L07

1зз

L,4з

0,08

1

416

249
Всего в Завтрак 1з,36 ].8/46 38,26 з7з 1,51
Второй завтрак

Яблоки 15с 0,56 0,5з 1з,з8 61 99 з8€
Всего в ВтороЙ завтрак 0,56 0,53 1з,з8 61 99
Обед

Суп картофельный с горохоIч

Тефтели мясные (2-й вариант)

Хлеб ржаноЙ

Компот из смеси сухофруктов

Свекла, тушенная в соусе

Соль на день

200

160

40

200

150

5

4,1,4
-] )1

2,64

з,5

з,95

6,I7
0,48

10,99

74,04

6,7

1з,64

14,5з

L5,79

108

111

70

5в

176

а11

0,44

1,99

87

з04

з94

145

Всего в Обед t7Ft 21,59 64,7 52з 6,15
Ужин

хлеб пшеничный

Раry из овощеЙ (с кабачкаl,лиl с соусом сметанныtч с

рисовой мукой)

з5

150/5

180

з

з

з

0,61

7,26

з,8

1,4,tб

1з,98

75

1з4 qз

0,з8

148

420
всего в Ужин 9,97 LL,67 з3,18 278 9,68
Всего за день 4L,4L 52|25 L49l52 L2з4 116,з4

2-ая неделя/Среда

прием пичlи, наименование блюда
Выход

блюда (г)
Пищевые вещества (г)

ккАл Витамин
С (мг)

N9

рецепry
рыБ ,/к у

День 8
Завтрак

Сыр (порциями)

Суп молочный овсяный слизисгый

Чай с сахаром

хлеб пшеничный

Iб

200

180/10

40

2,2t

5,01

0,04
аа1

2,65

5,74

0,01

0,71,

1,7,74

6,з7

1,6,4

зз

L4з

2с

87

0,06

0,78

0,01

9Е

4t1

Всего в Завтрак 11/0з 9,11 40,51 289 0,85
Второй завтрак

Зефир

сок яблочный
5с

17с

0,з2

0,56

зt,з2
1 q /,,)

1 26

64 I,2 4tE
Всего в ВтороЙ завтрак 0,88 46,74 190 t,2

Гуляш из отварного мяса

Каша гречневая рассыпчатая с I\4аслоN4

Хлеб ржаноЙ

в0/80

150i 5

20,6з

8,49

2,64

16, з

4,66

0,48

5,24

40,з9

1з,64

25

2з

1,11 29

|7

9з

79з7

70

?о

,64

)l5

40

9

4



Щи из свежей капусrы

Оryрцы свежие

Компот из смеси сцофруктов
Соль на день

2

1,зб

0,26

з,8

0,0

(?

0,8

L4,5

16

1

72

з94

Всего в Обед зз,з8 25,зз 79,96 682 18,52
Ужин

Суп молочный с пшеном

Кефир

Булочка "молочная"

200

180

120

ч7

з,56

в,9 1

trtr

з,8

I,92

L7,t2

5,04

51,8

1з9

бв

260

0,7з

0,з8

0,2t

101

420

466
3сего в Ужин' L7$7 LLt22 7з,96 467 L,з2
Всего за день 62|96 45,65 24L17 1628 21r88

7,29 10, 1

0,0 6

0, 2,

2-ая неделяlЧетверг

2-ая неделяlПятница

0,15

0,01

L,75

I\ lo

рецепry
ры

fleHb 10

лет наryральный

Брерброды с маслом

й с сахаром

.горошек

с рыбными консервами

ржаной

Обед

Iз,46

0,

0,

з9 19,

2,64

62,02

L3,64

0,в1

Прием пищи, наименование блюда Выход
блюда (г)

Пищевые вещества (г)
ккАл Витамин

С (мг)

N9

рецепry
рыБ ж у

fleHb 9
Завтрак

)(леб пшеничный

Лапшевник с творогом

Кофейный напиток с молоком

з2

t40l5
180

2,98

t2,24

2,85

0, 56

t0,74

2,4I

12,95

29,з8

t4,36
226

414
Всего в Завтрак 18,07 Lз,7L 56,69 42з L,27
Еторой завтрак

Яблоки 15с 0,5б 0,5з 1з,з8 ь1 99 з86
Всего в ВтороЙ завтрак 0,56 0,5з 1з/з8 61 99

Хлеб ржаной
Суп картофельный с мучныI\4и клецками
Помидоры свежие

Компот из сIчеси сухофруктов

Плов из птицы

Соль на день

2

80i 1

2,64

1,68

0,52

2з, lз

0,4в

2,69

0,09

22,2з

1з,64

9,7t
1 1а

1,4,53

26,69

70

10

5в

з99

4,6

5

0,зз

91

з94

з21,

Всего в Обед 27I97 25,49 66,3 бо7 9,93
Ужин

хлеб пшеничный

Суп молочный с пшеном

Кефир

з0

200

2t0

2,79

ч?
4,1,5

0,5з

5,5

4,4з

12,t4

77,I2

5,88

65

1з9

80

п7?

а,44

101

420
всего в Ужин

Всего за день
L2|L4 10,46 35,14 28з L,l7
58|74 50,19 L7L|5L Lз74 LLLp7

Прием пищи, наименование блюда Пищевые вещесrва (г)

Всего в Завтрак

Второй завтрак

2,в2 4,75
Всего в ВтороЙ завтрак

свежие 0,

200

50

яблочный

229

1

411

Выход
блюда (г) ккАл Витамин

С (мг)
Б жу



пот из смеси сиофруктов

,леты или биточки рыбные запеченные (минтай)

на день

lЭ,

0,

\4,

18,

7,

?

1?
5,07

10,43

молочныЙ рисовыЙ протертый

Содержание белков, жиров, углеводов в меню за период в
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